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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af  Forslag til Lov om 
Politiets og Arrestvæsenets Ordning m. V,. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg G. Sp. 2069; Udvalgets 
Erklæring findes i Tillæg B. Sp. 3081). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Hedtoft-Hansen): Der er i 
det andet høje Ting,gennemført tre Ændrin- 
g e r  til det foreliggende Lovforslag. Den 
første Ændring drejer sig om de fremtidige 
Politikommissærer,. Det var i den af Folke- 
tinget vedtagne Affattelse af Loven be- 
stemt, at man for at kunne beskikkes som 
Politikommissær som Regel skulde have 
gjort Tjeneste gennem alle de forudgaaende 
Grader i den for disse normerede korteste 
Tjenestetid. Det foreslaas ændret, saa Or- 
dene 홢i den for disse normerede korteste Tj e- 
nestetid" ,udgaar, og det altsaa bliver Admi- 
nistrationens Opgave at fastsætte Betingel- 
serne for Avancement til; Politikommissær. 

Det næste Ændringsforslag gaar ud paa 
i Bestemmelsen i Retsplejelovens § 113 
angaaende de til Opdagertj enesten udtagne 
Personer at stryge, 홢indtil videre". Det er 
Dansk .Kriminalpolitiforening, der har ,ment, 
at denne Formulering vilde kunne skabe 
Usikkerhed og Utryghed i Korpset, og For- 
eningen er blevet; imødekommet af Fler- 
tallet i Landstinget, idet Ordene 홢indtil 
videre" er strøget. 

Efter Ændringsforslag Nr. 3 er der; i 
Loven, indføjet en ny .Paragraf, hvorefter 
Statskassen fremtidig: skal betale Sogne- 
fogdernes og de bornholmske Sandemænds 
Lønninger. 

Da disse tre af det andet høje Ting 
gennemførte Ændringer ikke er, af prin- 
cipiel Karakter, er. en fornyet Drøftelse i 
Folketingsudvalget resulteret i, at Rege- 
ringspartierne indstiller Lovforslaget til; Ved- 
tagelse, medens Oppositionspartierne' ind- 
stiller det til Forkastelse. Jeg finder det 
af mange Grunde unødvendigt at komme 
ind paa en længere Diskussion om Lov- 
forslaget, men tillader mig at henvise til 
tidligere fremsatte Udtalelser. Jeg anbefaler 
mine Meningsfæller at stemme for ,'Lovfor- 
slaget; i den foreliggende Form.- ! ;/ 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg "'C.)* 

vedtoges med 66 Stemmer mod 36. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling, af Forslag til Lov 
om Ændringer i og Tilføjelser til Lov Nr .  98 
af 31. Marts 1931 om Statens Tjenestemænd 
(Justits- og Politivæsenet samt Fængsels- 
væsenet). 

.;. 

(Lovforslagét som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 2085; . Udvalgets 
Erklæring findes i Tillæg B. Sp. 3083). 

Uden for Erklæringen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

De stillede Ændringsforslag sattes først 
til Forhandling. 

Ordføreren (N. P. Nielsên): Flertallet 
kan ikke tiltræde det af det konservative 
Mindretal stillede Ændringsforslag, som op- 
rindeligt blev stillet i det andet høje Ting, 
og som ̂ gaar ud paa, at Politiassistenter, 
Overpolitibetjente, Inspektionsbetjente og 
Politibetjente, der gør Tjeneste i Ordens- 
politiet, tillægges et Bestillingstillæg af  
250 Kr. aarlig. Da Lovforslaget var til Be- 
handling her i Folketinget og i Lønnings- 
udvalget, hævede der sig ikke Røster for en 
Ændring af denne Beskaffenhed, og de kon- 
servative Medlemmer af Lønningsudvalget 
var vist lige saa forbavsede som vi andre, da, 
dette Ændringsforslag blev stillet i Lands- 
tinget. Naar dette Lovforslag bliver til Lov, 
gaar jo Ordenspolitiet ind under Statens. 
Tjeneste paa samme Lønvilkaar som det 
øvrige Politi, og det er blevet sagt baade 
af Ministeren og af Udvalget, at man be- 
tragter det som, en Selvfølge, at Ministeriet, 
i det Aar, der, skal forløbe, inden Loven 
træder i Kraft, undersøger Lønningsfor- 
holdene rundt omkring i Landets Kommu- 
ner, saaledes at man, hvis der er Anledning, 
dertil, paa Normeringsloven vil komme til- 
bage til hele dette Spørgsmaal. Det er der 
saa meget mere Grund til, som Ordenspoli- 
tiet rundt omkring i Købstæderne og Amts- 
kommunerne har Tillæg af forskellig Art, 
Tillæg, som man godt kan kalde for Bestil- 
lingstillæg, men som maaske 홢 har ; et andet; 
Navn. Der er ét1 Tillæg, der ydes som delvis 
Godtgørelse for Bolig, der er ét saébkaldt, 
Raadighedstillæg for at være til Tjeneste 
Døgnet rundt o. s. v., der er Tillæg for Af- 
savn af Sportler,; og derer Sportelindtægter. 
Det er altsaa et saa stort Omraade, at det, 


